
UCHWAŁA NR XLVIII/561/2018
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r., poz. 994,1000, 1349, 1432) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693) uchwala  się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/435/2017 Rady Gminy Wejherowo z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 
budżetu Gminy Wejherowo na 2018 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 210.578,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1;

2) dokonuje się przeniesień dochodów budżetowych na kwotę 290.720,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1;

3) zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 210.578,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2;

4) dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych na kwotę 154.909,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2;

5) dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 3;

6) ustala się wykaz dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4;

7) dokonuje się zmian w zadaniach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5.

§ 2. Wysokość planowanych dochodów budżetowych po zmianie wynosi 123.730.329,70 zł, w tym 
dochody bieżące w wysokości 114.901.754,16 zł i dochody majątkowe  w  wysokości 8.828.575,54 zł,  
a wydatków 135.725.514,70 zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 27.671.890,54 zł, obejmujące również 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 14.290.919,54 zł  i wydatki bieżące w wysokości 
108.053.624,16 zł, uwzględniające wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane na kwotę 35.697.715,54 zł, wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych na kwotę 
23.767.607,41 zł, dotacje na zadania bieżące na kwotę 9.899.513,75 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych 
na kwotę 36.431.785,-zł, wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej i innych źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 1.373.690,46 zł oraz wydatki na 
obsługę długu publicznego na kwotę 1.071.300,-zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/561/2018

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 17 października 2018 r.

Dochody budżetu Gminy Wejherowo na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 256 394,70 21 800,00 278 194,70

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 83 425,00 21 800,00 105 225,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 400,00 8 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 400,00 13 400,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 902 900,00 1 000,00 903 900,00

40002 Dostarczanie wody 902 900,00 1 000,00 903 900,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 900,00 1 000,00 3 900,00

600 Transport i łączność 1 781 057,00 77 200,00 1 858 257,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 60 000,00 60 000,00

6620
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00 60 000,00 60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 566 057,00 17 200,00 1 583 257,00

0690 Wpływy z różnych opłat 236 000,00 17 200,00 253 200,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 662 000,00 40,00 662 040,00

70095 Pozostała działalność 110 200,00 40,00 110 240,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 40,00 40,00

750 Administracja publiczna 201 637,00 12 900,00 214 537,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 45 625,00 12 900,00 58 525,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 600,00 7 400,00 13 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 500,00 4 100,00 6 600,00

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 1



0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 400,00 1 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 550 036,19 390,00 550 426,19

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00 390,00 2 390,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 390,00 390,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 38 517 112,00 151 900,00 38 669 012,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

10 509 490,00 57 300,00 10 566 790,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 20 000,00 57 300,00 77 300,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

6 949 300,00 73 200,00 7 022 500,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 200 000,00 73 200,00 1 273 200,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 690 100,00 21 400,00 711 500,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 190 000,00 21 400,00 211 400,00

758 Różne rozliczenia 30 860 527,00 182 378,00 31 042 905,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 28 390 995,00 49 429,00 28 440 424,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 28 390 995,00 49 429,00 28 440 424,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 90 100,00 132 949,00 223 049,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 90 000,00 31 800,00 121 800,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 32 267,00 32 267,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 68 882,00 68 882,00

801 Oświata i wychowanie 1 612 158,27 1 200,00 1 613 358,27

80101 Szkoły podstawowe 99 764,00 900,00 100 664,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 10,00 10,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 890,00 890,00

80104 Przedszkola 260 000,00 300,00 260 300,00

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 2



0830 Wpływy z usług 0,00 40,00 40,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00 10,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 150,00 150,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 10,00 10,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 10,00 10,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10,00 10,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 030 538,54 - 238 240,00 10 792 298,54

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 340 879,54 3 380,00 1 344 259,54

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 180,00 180,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 76 000,00 3 200,00 79 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 657 388,00 43 900,00 1 701 288,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 43 900,00 43 900,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 1 632 000,00 - 290 720,00 1 341 280,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 632 000,00 - 290 720,00 1 341 280,00

90095 Pozostała działalność 3 088 393,00 5 200,00 3 093 593,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 100,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 100,00 5 100,00

Razem: 123 519 751,70 210 578,00 123 730 329,70

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/561/2018

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 17 października 2018 r.

Wydatki budżetu Gminy Wejherowo na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 831 073,70 32 267,00 1 863 340,70

01095 Pozostała działalność 205 373,70 32 267,00 237 640,70

4300 Zakup usług pozostałych 121 000,00 32 267,00 153 267,00

600 Transport i łączność 11 314 816,00 - 27 618,00 11 287 198,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 140 000,00 60 000,00 1 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 60 000,00 120 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 644 335,00 - 87 618,00 7 556 717,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 626 147,00 - 300,00 2 625 847,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 470 696,00 - 87 318,00 2 383 378,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 771 000,00 - 5 500,00 1 765 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 606 000,00 - 5 500,00 1 600 500,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 717 118,00 - 5 500,00 711 618,00

750 Administracja publiczna 7 754 513,00 6 091,00 7 760 604,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 007 206,00 6 091,00 7 013 297,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 6 091,00 46 091,00

801 Oświata i wychowanie 44 336 826,27 99 429,00 44 436 255,27

80101 Szkoły podstawowe 28 009 539,00 49 429,00 28 058 968,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 265 000,00 49 429,00 314 429,00

80104 Przedszkola 3 960 317,00 54 600,00 4 014 917,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 967 000,00 50 000,00 2 017 000,00

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 4 600,00 14 600,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 444 272,00 - 4 600,00 1 439 672,00

4300 Zakup usług pozostałych 921 255,00 - 4 600,00 916 655,00

852 Pomoc społeczna 4 515 830,00 6 300,00 4 522 130,00

85295 Pozostała działalność 938 970,00 6 300,00 945 270,00

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 820 900,00 6 300,00 827 200,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 243 029,00 - 56 091,00 1 186 938,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 292 712,00 - 56 091,00 236 621,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 - 2 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 900,00 - 900,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 - 20 472,00 19 528,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 - 4 300,00 11 200,00

4220 Zakup środków żywności 16 000,00 - 5 400,00 10 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 156 812,00 - 23 019,00 133 793,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 838 990,54 153 300,00 16 992 290,54

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 575 541,00 154 400,00 3 729 941,00

4300 Zakup usług pozostałych 701 649,00 150 000,00 851 649,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 800,00 4 400,00 325 200,00

90095 Pozostała działalność 6 211 306,00 - 1 100,00 6 210 206,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 362,00 - 1 100,00 70 262,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 358 142,00 2 400,00 4 360 542,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 240 895,00 2 400,00 1 243 295,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 500,00 2 400,00 26 900,00

Razem: 135 514 936,70 210 578,00 135 725 514,70

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/561/2018

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 17 października 2018 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2018 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 892 506,00 - 27 318,00 5 865 188,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 140 000,00 60 000,00 1 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 60 000,00 120 000,00

Budowa chodnika wzdłuż ul. Kaszubskiej w Zbychowie 60 000,00 60 000,00 120 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 752 506,00 - 87 318,00 4 665 188,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 470 696,00 - 87 318,00 2 383 378,00

Budowa ul. Kościelnej w Gowinie 40 000,00 - 31 320,00 8 680,00

Budowa ul. Orzechowej wraz z siecią wodociagową w Bolszewie 280 000,00 5 500,00 285 500,00

Budowa ul. Świerkowej wraz z odwodnieniem w Bolszewie 85 000,00 - 8 700,00 76 300,00

Most w ciągu ul. Polnej 150 000,00 - 150 000,00 0,00

Przebudowa dróg gminnych objętych programem na rok 2018 759 488,00 142 431,00 901 919,00

Przebudowa ul. Cylkowskiego w Bolszewie 42 229,00 - 42 229,00 0,00

Rozbudowa ul. Długiej w Bolszewie i ul. Wejhera w Orlu 50 000,00 - 3 000,00 47 000,00

750 Administracja publiczna 40 000,00 6 091,00 46 091,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 40 000,00 6 091,00 46 091,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 6 091,00 46 091,00

Zakupy inwestycyjne 40 000,00 6 091,00 46 091,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 664 300,00 0,00 1 664 300,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 133 300,00 0,00 1 133 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 052 000,00 0,00 1 052 000,00

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 1



Budowa remiz w Gościcinie i Orlu 1 052 000,00 - 200 000,00 852 000,00

Budowa remizy OSP w Orlu 0,00 200 000,00 200 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 961 445,54 4 400,00 10 965 845,54

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 136 541,00 4 400,00 2 140 941,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 800,00 4 400,00 325 200,00

Budowa punktów oświetlenia ulicznego w Gminie Wejherowo 320 800,00 4 400,00 325 200,00

Razem 27 688 717,54 - 16 827,00 27 671 890,54

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/561/2018

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 17 października 2018 r.

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 
w roku 2018

Kwota dotacjiDział Rozdział Treść podmiotowej celowej

Jednostki sektora finansów publicznych

600 60004 Gmina Miasta Wejherowo - 2.014.094
600 60004 Gmina Miasta Gdynia - 385.690
600 60014 Powiat Wejherowski - 1.080.000
754 75404 Komenda Policji w Wejherowie - 37.000
754 75406 Straż Graniczna - 3.000
801 80101 Gmina Miasta Rumia - 192.000
801 80103 Gmina Miasta Gdynia, Gmina 

Miasta Wejherowo
- 43.000

801 80104 Gmina Miasta Rumia, Gmina 
Miasta Wejherowo, Gmina 
Miasta Reda, Gmina Szemud, 
Gmina Luzino

- 716.020

801 80105 Gmina Miasta Wejherowo - 1.000
801 80106 Gmina Miasta Gdynia , Gmina 

Miasta Reda, Gmina Miasta 
Wejherowo

- 76.440

921 92116 Biblioteka i Centrum Kultury 
Gminy Wejherowo

1.861.952 595.000

Razem: 1.861.952 5.143.244
Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

801 80101 Szkoła Podstawowa 
Towarzystwa Salezjańskiego 
w Kniewie

464.000 -

801 80104 Bajkowe Przedszkole 
w Bolszewie, Stefek 
Burczymucha w Bolszewie, 
Pluszak w Nowym Dworze, 
Leśna Kraina w Bolszewie, 
Zielona Sówka w Górze

2.017.000 -

801 80106 Punkty przedszkolne: Radosna 
Przystań w Gościcinie, Radosna 
Przystań w Bolszewie, Radosna 
Przystań 2 w Bolszewie

125.044 -

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 1



801 80110 Szkoła Podstawowa 
Towarzystwa Salezjańskiego 
z klasami gimnazjalnymi 
w Kniewie

534.000 -

801 80153 Szkoła Podstawowa 
Towarzystwa Salezjańskiego 
w Kniewie

- 5.073,75

851 85111 Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. - 15.000
852 85295 Powiatowo – Gminna 

Spółdzielnia Socjalna 
„Kaszubia”

- 862.200

854 85412 Jednostki nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych

- 60.000

900 90001 Jednostki nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych

- 420.000

900 90002 Jednostki nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych

- 27.000

921 92120 Parafia p.w. św. Mateusza 
Apostoła w Górze

- 30.000

921 92195 Stowarzyszenia z Gminy 
Wejherowo

- 35.000

926 92605 Stowarzyszenia z Gminy 
Wejherowo

- 65.000

Razem: 3.140.044 1.519.273,75
Ogółem: 5.001.996 6.662.517,75

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/561/2018

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 17 października 2018 r.

FUNDUSZ SOŁECKI

Sołectwo Orle

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Utrzymanie terenów zielonych, 

rekreacyjnych oraz urządzeń sportowych, 
poprawa estetyki wsi

90095 par.4210 - 1.400,-

2. Budowa oświetlenia ul. Bukowa 90015 par.6050 - 2.900,-
3. Budowa odcinka chodnika ul. Wejhera 

w Orlu
60016 par.6050 - 3.000,-

4. Budowa oświetlenia ul. Okrężna 90015 par.6050 7.300,-
5. Budowa ul Pomorskiej 60016 par.6050 - 5.000,-
6. Budowa ul Kwiatowej 60016 par.6050 5.000,- -
7. Fundusz sołecki - -

Razem 12.300,- 12.300,-

Sołectwo Bolszewo

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Przebudowa ul. Cylkowskiego 60016 par.6050 - 42.229,-
2. Utwardzenie płytami yomb ulicy Traugutta 60016 par.6050 42.229,- -
3. Fundusz sołecki - -

Razem 42.229,- 42.229,-

Sołectwo Gowino

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Budowa ul. Kościelnej 60016 par.6050 - 20.000,-
2. Projekt utwardzenia ul. Przyjaźni od strony 

ul. Jeziornej
60016 par.6050 - 12.229,-

3. Utwardzenie płytami yomb ul. Przyjaźni 60016 par.6050 32.229,- -
4. Fundusz sołecki - -
5. Razem 32.229,- 32.229,-

Sołectwo Gościcino

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Poprawa bezpieczeństwa na ul. Brzozowej 60016 par.4300 - 300,-
2. Utrzymanie czystości i zieleni na terenie 

sołectwa w miejscach publicznych
90095 par.4210 300,- -

3. Fundusz sołecki - -
Razem 300,- 300,-

Id: 4297B86C-F24C-4393-83CD-93DEC7732184. Podpisany Strona 1




